
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA [I XEPIIEIOBIIHA
MnnncrapcrBo 3a JLyAcKa npaBa n us6jer.nuqe

Eocne u Xepqeronnue

Broj : UP-I -01-16-4-6-91 16
Datum: o? o& . .2016. godine

,wy2drra

Ministrica za ljudska prava iizbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik
BIH", broj 32102 i 102109), Elana 64. stav (l ) tadka (b), dlana 70. Stav (l ), (3) i (6), dlana 32, dlana 68.,
dlana 88. i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), na preporuku
Komisije za javnu nabavku, broj: UP-I-01-16-4-5-8116 od 17.03.2016. godine, u postupku javne nabavke
polubijelog hljeba 500 gr., donosi sljede6u:

ODLTIKU
o izboru najpovoljnijeg ponurlaia

za polubijelog hljeba Sfi) gr.

ilan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: UP-I-01-16-4-6-7116 od04.04.2016. godine i Okvirni
sporazum za nabavku polubijelog hljeba 500 gr., za potrebe Ministarswa za ljudska piava i izbjeglice
BiH, dodjeljuje se ponudadu P.I. Gradska pekara d.o.o., Stara Kasarna b.b., Sg +ZO jablanica, ioiraubroj: ll-03116, od 11.03.2016. godine, za ponudenu cijenu sa popustom bez pDV-a 18.480,0b KM,
odnosno za ponudenu cijenu sa popustom sa PDV-om od21.621,60 KM, kao najpovoljnijem ponutladu.

(lan2.
lzahani ponutlad je duZan dostaviti dokaze o kvalifikovanosti u skladu sa dlanom 45. stav (1) tadke: c) i
d) ZJN i to u roku od 5 (pet) dana nakon Sto bude obavije5ten od strane ugovornog organa o rezultatima
postupka nabavke.
Ukoliko izabrani ponudad ne dostavi traZenu dokumentaciju u odre<lenom roku, ili je dostavi na
nepropisan i nepotpun nadin, ugovor zajavnu nabavku dodjeli ie se drugorangiranom ponudadu u skladu
sa dlanom 72. stav (3) Zakona o javnim nabavkama.

itan s.
Okvirni sporazum o nabavci polubijelog hljeba 500 gr. zakljudit 6e se sa izabranim ponudadem na period
od t (iedne) godine od &ruse potpisivanja ugovar&

elan 4.
Ova odluka objavit 6e se na web stranici Ministarstva (www.mhrr.gov.ba), istovremeno sa upuiivanjem
ponutladima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu ru dluno. 70. stav 1O) Zakona o
javnim nabavkama' 

elan 5.
Za iz-trienje ove odluke se ovla56uje i zaduLuje Sektor za op5te, pravne poslove i finansijsko-materijalne
poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

Ctan o.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke nabavku polubijelog
hljeba 500 gr. broj: UP-I-01-16-4-6/16 od 02.03.2016. godine. Javna nabavka je proveaina pute,i
konkurentskogzatjevaza dostavu ponuda za nabavku polubijelog hljeba 500 gr.
Procijenjena vrijedost javne nabavke sa PDV-om: 36.000,00 KM.



Obavje5tenje o nabavci broj: 679-7-l-5-3-4/16, objavljeno je dana 04.03.2016. godine na Portalu javnih
nabavki. Tenderska dokumentacija broj: UP-I-01-16-4-6-1116 od 04.03.2016. godine. Komisija za
nabavku imenovana je odlukom broj : 0 1 - I 6- 4-s sl I I 6, od 17 .02.201 6. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu (ministrici za ljudska prava i izbjeglice BiH)
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: UP-I-01-16-4-6-5116 od 04.04.2016. godine, fr-poruku o
izboru najpovoljnijeg ponutlada broj: UP-I-01 -16-4-6-7116, od 04.04.2016. godine iLvjestaj o iadu broj:
UP-I-01-16-4-6-8116, od 04.04.2016. godine u postupku javne nabavke polubijelog hljeba 50b gr.
U postupku po Izvje5taju o radu utvrtleno je daje Komisijaza,nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila
otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedede:

- da je u predmetnom postupku primljeno tri (3) ponude;
- da je blagovremeno zaprimljeno tri (3) ponude;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

da su ponude ponudada:

Naziv i sjedi5te ponutlada
1 P.I. Gradska pekara d.o.o Jablanica
2 Klas d.d. Sarajevg

kvalifikovane i prihvatljive. Ponutladi su dostavili sve traLene dokaze propisane tendreskom
dokumetacijom, na propisan nadin.
Ponutladi P.I. Gradska pekara d.o.o. Jablanica iKlas d.d. Sarajevo su dostavili traZeni Obrazac izjave o
obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domadeg- aniks 8, sa potvrdama Vanjskotrgoirinske
komore na propisan nadin. Utv<Ieno je da su oba ponudada uredno i na propisan nadin dostavili dokaze o
preferencijalnom tretmanu domaieg i iz tih razloganije posebno iskazano umanjivanje cijena.

Klas d.o.o Srebrenikje dostavio Obrazac izqave o podugovaranju-Aneks 6, u kojem je zaokruiio opciju a)
da preduzede koje dostavlja ovu ponudu ima namjeru podugovaxanja u izno-su oa IOOX (upisano od
strane ponutlada) ukupne cijene prihva6ene ponude, Sto je u suprotnoiti sa odredbamu Otu* Zi. stav (l)
Zakona o javnim nabavkama BiH kojim je propiiano da ugoro*i organ ne moZe zabraniti
podugovaranje, ali moLe traiiti od kandidatiponudaea da se izjasni da li 

-namje 
rava dio ugovora

podugovaranjem prenijeti na tre6e strane.
Po osnovu navedenog ponuda ponutlada Klas d.o.o Srebrenikje neprihvatljivaizrazlogasto nije u skladu
sa dlanom 73. stav (l) Zakona o javnim nabavkama, te je pinu<Iad iskljuden iz daljig ude5ia (ocjene i
evaluacije) zbog neispunjavanja uslova za kvalifikaciju.

! nostuRtu dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada i pregled ocjenu p6nude, u rklud, .u t ii"ii.lirna iz Tenderski
dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije na5la razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno biii osnov za neprihvat-anje preporuke Komisije-za
javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom
dokumentacijom.

2



Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponutlad najbolje ocijenjen zbog kriterija:
,,najniie cijene" utvrtlenoj u obavjestenju o nabavci i Tenderskoj dokumentaciji.

Naziv i sjedi5te ponutlaia

Kriterij -najniia cij ena
(ukupna cijena ponude sa
popustom sa PDV-om)

I P.l. Gradska pekara d.o.o Jablanica 21.621,60KM

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64.
u dlanu l. ove odluke.

stav (l) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao

POUKA O PRAVNIOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti ialba
prijema ove Odluke.

Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana

MINISTRICA

Dostaviti:
- Ponudadima,
- Sektor za opSte, pravne i finansijsko-materijalne poslove
- ala

;'... :l: {j

Semiha Borovacrueb-"r/

';lt-*j'+gF,rrrr;lilq:f*rf
. ie.i;.i.El ',..-.'.-:-..... 1.-:, :' .


